
 

1 
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JAVNI NATJEČAJ 

 
za dodjelu bespovratnih sredstava  Turističke zajednice Zagrebačke županije 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagreb, 5. listopada 2023. 

 

 

TURISTIČKA ZAJEDNICA  

ZAGREBAČKE ŽUPANIJE 

Ivana Alilović, direktorica 

 



 

2 
 

Sukladno Programu rada Turističke zajednice Zagrebačke županije za 2023. godinu, Turistička 

zajednica Zagrebačke županije objavljuje sljedeći: 

 

JAVNI NATJEČAJ 

za dodjelu bespovratnih sredstava Turističke zajednice Zagrebačke županije 

 

1. Predmet Javnog natječaja 
 

1.1. Predmet ovog Javnog natječaja je dodjela bespovratnih financijskih sredstava Turističke 

zajednice Zagrebačke županije za sufinanciranje turističkih projekata na području 

Zagrebačke županije. 
 

1.2. Dodjelom bespovratnih financijskih sredstava moraju se postizati opći i posebni ciljevi 

Programa podizanja konkurentnosti i kvalitete ponude destinacije Green Ring (dalje u 
tekstu: „Program“). 
 

1.3. Opći cilj Programa je povećanje konkurentnosti Zagrebačke županije kao turističke 

destinacije. 
 

1.4. Posebni ciljevi Programa su sljedeći: 

• promicanje razvoja održivog turizma  

• povećanje broja noćenja 
• unapređenje turističke kvalitete usluge i sadržaja turističkog proizvoda (povećanje 

kategorizacije smještaja) 

• produljenje sezone 
• nastavak razvoja prezentacijske ponude poljoprivrednih gospodarstava 

• razvoj dodatnih atrakcija turističkih sadržaja 
• registracija novih smještajnih kapaciteta 
• digitalna tranzicija u sektoru turizma 

• zelena tranzicija u sektoru turizma 
• podrška i osnaživanje platforme Odmor nikad bliže 

 
1.5. Financijska sredstva za dodjelu potpora osigurana su u iznosu od ukupno 45.000,00 eura. 

 
1.6. Sredstva dodijeljena po ovom Natječaju smatraju se potporom male vrijednosti u smislu 

Uredbe Komisije (SL EU L 352, od 24. 12. 2013.) br. 1407/2013 od 18. prosinca 2013. 
godine o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de 

minimis potpore, Uredbi Komisije (SL EU L 215/3, 7. 7. 2020.) br. 2020/972 od 2. srpnja 
2020. o izmjeni Uredbe (EU) br. 1407/2013 u pogledu njezina produljenja i o izmjeni 
Uredbe (EU) br. 651/2014 u pogledu njezina produljenja i odgovarajućih prilagodbi. 
 



 

3 
 

1.7. Za pravne i fizičke osobe koje, obavljajući gospodarsku djelatnost, sudjeluju u prometu 

roba i usluga, zbroj ukupnih državnih potpora ne može biti veći od 200.000 eura tijekom 
bilo kojeg razdoblja od tri fiskalne godine. 

2. Namjena bespovratnih sredstava 
 

2.1. Bespovratna sredstva mogu se koristiti isključivo za stvarne i prihvatljive troškove koji 

su nastali kroz aktivnosti koje doprinose: 
• unapređenju kvalitete postojeće smještajne ponude 
• uvođenju dodatnih inovativnih turističkih sadržaja u postojećim registriranim 

turističkim subjektima 
• podrška platformi Odmor nikad bliže. 

 
2.2. Za sufinanciranje su prihvatljivi isključivo sljedeći troškovi: 
• uređenje i opremanje smještajnih objekata (manji radovi, bazeni, saune, jacuzzi te 

slično) 
• opremu za prezentacijske svrhe 

• ulaganja s ciljem smanjenja potrošnje energije i/ili emisije stakleničkih plinova i/ili 

povećanja udjela obnovljivih izvora energije. 
 

2.3. Za sufinanciranje nisu prihvatljivi sljedeći troškovi: 
• porez na dodanu vrijednost, porezni dug ili bilo koja druga javna davanja bilo koje vrste 
• dug za plaće i doprinose vlasnika i djelatnika i slični troškovi 
• obrtna sredstva, režije i slični troškovi 
• kamate i ostali financijski troškovi 
• kazne, financijske globe i troškovi sudskog spora 
• troškovi koji se već financiraju putem drugih nacionalnih ili EU programa 
• svi ostali troškovi koji ne spadaju u kategoriju prihvatljivih troškova 

 
2.4. Sredstvima ovog Programa mogu se financirati samo stvarni i prihvatljivi troškovi nastali 

u razdoblju od 1. siječnja 2023. godine do zaključno 31. listopada 2023. godine. 

3. Korisnici bespovratnih sredstava i uvjeti sufinanciranja 
 

3.1. Prijavu na Javni natječaj za dodjelu bespovratnih financijskih sredstava mogu podnijeti 
sljedeće osobe: 
3.1.1. subjekti gospodarstva (trgovačka društva izvan javnog sektora, obrti i zadruge), 

registrirani za obavljanje turističke djelatnosti,  
3.1.2. obiteljska poljoprivredna gospodarstva koja imaju registriranu dopunsku 

djelatnost turizam,  
3.1.3. udruge koje su u svojoj djelatnosti registrirane i za turizam te imaju iskustva u 

turističkim projektima,  
3.1.4. fizičke osobe registrirane za turističku djelatnost. 



 

4 
 

3.2. Financiranje na temelju Programa usmjereno je isključivo na turističke smještajne objekte 

na području Zagrebačke županije: objekti kategorizirani kao kuće za odmor, ukupno 

kapaciteta najviše 20 ležajeva, koji se iznajmljivanjem bave najmanje godinu dana i koji 

su registrirani za cjelogodišnje poslovanje. 

3.3. Pretpostavke za uključivanje u Program jesu: usklađenost objekta s nacionalnim 
propisima i posjedovanje rješenja o kategorizaciji (minimalno 3 zvjezdice*/3 sunca), 

registracija u sustavu eVisitor, nepostojanje dugova prema sustavu TZ i prema državnom 

proračunu, nepostojanje mjere zabrane obavljanja djelatnosti od strane nadležnih tijela te 
obvezna prijava gostiju u eVisitor (minimalna godišnja popunjenost od 50 dana). 
 

3.4. Turistička zajednice Zagrebačke županije sufinancirati će do maksimalno 50% ukupnih 

prihvatljivih troškova, pri čemu minimalno sufinanciranje iznosi 1.000,00 eura dok je 
maksimalan iznos do 3.000,00 eura s PDV-om.  
 

3.5. Iznos svih potpora male vrijednosti (uključujući i potporu iz ovog Programa) u tekućoj 

fiskalnoj godini i tijekom prethodne dvije fiskalne godine ne smije prelaziti iznos od 
200.000,00 eura. 

3.6. Sredstva će se dodjeljivati poštujući načelo izbjegavanja dvostrukog financiranja. 

4. Kriteriji/mjerila za ocjenjivanje i odabir projekata za dodjelu sredstava 
 

4.1. Sve zaprimljene prijave na Natječaj za dodjelu sredstava ocjenjivati će se na temelju 

sljedećih kriterija: 
4.1.1. jasno definiran sadržaj projekta (originalnost i kvaliteta) iz kojeg proizlazi 

važnost projekta za: 
• proširenje/poboljšanje turističke ponude i/ili 
• produljenje sezone 

4.1.2. ulaganja na područjima prema skupini razvijenosti,   
4.1.3. vrijednost projekta u smislu očuvanja tradicijskih/autohtonih vrijednosti, 

tradicijskog graditeljstva i kulturne baštine,  
4.1.4. očuvanje/uređenje okoliša i korištenje zelenih/eko tehnologija, 
4.1.5. uključenost u županijske projekte Odmor nikad bliže 
4.1.6. dosadašnje iskustvo i rezultati rada u području turizma 
4.1.7. doprinos razvoju održivog turizma 
4.1.8. doprinos razvoju digitalnog turizma 
4.1.9. jasno definiran način isticanja dobivene potpore kroz stavljanje oznake Visit 

Zagreb County na objekt  
4.1.10. jasno definiran način komunikacije prema široj javnosti u kojoj će se, uz ostale 

komunikacijske poruke, komunicirati i informacija o dobivenim sredstvima i 
značaju održivog razvoja i održive turističke ponude – minimalno pet objava u 
lokalnim medijima ili na mrežnim stranicama korisnika potpore (web stranica, 

društvene mreže) kao i obvezno korištenje hashtaga #visitzagrebcounty 

4.2. Po svakom kriteriju, prijavitelj može ostvariti ukupno 10 bodova. Maksimalni broj 



 

5 
 

bodova je 100 bodova, dok je minimalni prag za dodjelu potpore ostvarenih 50 bodova.  

5. Način podnošenja prijave na Natječaj 
 

5.1. Natječaj je otvoren 15 dana od dana objave (5. listopada 2023.). Slijedom navedenog, sve 
prijave na Natječaj zaprimljene nakon 20. listopada 2023. neće se razmatrati. 
  

5.2. Jedan Prijavitelj iz toč. 3. ovog Natječaja može podnijeti maksimalno 3 (tri) 

prijave/projekta. 
 

5.3. Prijave se dostavljaju preporučenom poštom zaključno do 20. listopada  2023. godine s 
naznakom: „PRIJAVA NA PROGRAM GREEN RING - NE OTVARATI“  na adresu 
Turističke zajednice  Zagrebačke županije. Na zatvorenoj omotnici moraju biti vidljivi i 

podaci prijavitelja.  
 
5.4. Način podnošenja prijave: 

 

Naziv i adresa prijavitelja/korisnika sredstava 

Dostaviti na: Turistička zajednica Zagrebačke županije 
Adresa: Preradovićeva 42, 10000 Zagreb s naznakom 

„PRIJAVA NA PROGRAM GREEN RING – NE OTVARATI“ 

 
5.5. Prijava sadržava: 

5.5.1. Obrazac 1 koji je sastavni dio Natječaja 
5.5.2. Obrazac 2 koji je sastavni dio Natječaja 
5.5.3. Obrazac 3 koji je sastavni dio Natječaja 
5.5.4. Rješenje o upisu u odgovarajući registar, 
5.5.5. Rješenje o ispunjavanju minimalnih uvjeta za obavljanje turističke djelatnosti 

odnosno rješenje o kategorizaciji objekta, 
5.5.6. Ponude, predračune, račune koji se odnose isključivo na razdoblje 

prihvatljivosti troškova iz poglavlja 2.4 ovog Natječaja (period od 1. siječnja 

2023. godine do zaključno 31. listopada 2023. godine)., kao dokaz troška za koji 

se traži sufinanciranje, 
5.5.7. Foto-dokumentaciju postojećeg stanja objekta, 2-3 fotografije (na papiru, CD-u 

ili USB memory stick-u). 
 

5.6. Turistička zajednica Zagrebačke županije zadržava pravo od Prijavitelja zatražiti dodatna 

pojašnjenja zahtjeva, kao i dodatnu dokumentaciju koju smatra potrebnom za kvalitetno 

donošenje odluke o dodjeli sredstava potpore. 

6. Postupak odobravanja sredstava 
 

6.1. Obradu, evidentiranje i vrednovanje zaprimljenih prijava, sukladno kriterijima Javnog 



 

6 
 

natječaja, kao i provjeru prihvatljivosti prijavitelja provodi povjerenstvo od pet članova 

koje imenuje Turističko vijeće Turističke zajednice Zagrebačke županije na prijedlog 

direktora Turističke zajednice Zagrebačke županije.  
 

6.2. Tijekom evaluacije prijava koje ispunjavaju formalne uvjete iz ovog Programa može se 

zatražiti dodatnu dokumentaciju ili pojašnjena od Prijavitelja, a isti ih je dužan u 

propisanom roku dostaviti. 
 

6.3. Povjerenstvo donosi prijedlog odluke o odabiru projekata, utvrđuje prihvatljivost 

troškova i određuje visinu dodijeljenog iznosa, a Odluku o odabiru projekata donosi 

Turističko vijeće Turističke zajednice Zagrebačke županije. 
 
6.4. Popis projekata s iznosom dodijeljenih sredstava po korisnicima bit će objavljen na 

internetskim stranicama Turističke zajednice Zagrebačke županije 
(https://visitzagrebcounty.hr/) najkasnije u roku od 30 dana od isteka roka za podnošenje 

prijava (19. studenog 2023.).  

7. Potpisivanje ugovora i nadzor 
 

7.1. Međusobna prava i obveze vezane uz provedbu projekta uređuju se ugovorom koji 

sklapaju Turistička zajednica Zagrebačke županije i korisnici. Turistička zajednica 

Zagrebačke županije ima pravo provjere podataka iz dostavljene dokumentacije te 
praćenja realizacije projekta i kontrole namjenskog trošenja sredstava. 
 

7.2. Na temelju sklopljenog ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava, obveze korisnika su 
sljedeće: 
7.2.1. namjenski utrošiti sredstva potpore prema rokovima iz projekta i ugovora, 
7.2.2. po utrošku sredstava, dostaviti završno pisano izvješće i dokumentirati 

namjensko korištenje dodijeljenih sredstava (računima, kupoprodajnim 

ugovorom, foto dokumentacijom i sl.) te dokazima da su sredstva isplaćena 

(bankovni izvodi).  
7.2.3. korisnici su dužni omogućiti izravnu kontrolu namjenskog utroška potpora i 

očevid realizacije turističkog projekta na licu mjesta, 
7.2.4. korisnik je dužan pružiti na uvid i dodatnu, naknadno zatraženu dokumentaciju 

o izvršenju projekta, 
7.2.5. korisnik je dužan na vidljiv način istaknuti dobivenu potporu stavljanjem 

oznake „Visit Zagreb County“ na objekt 
7.2.6. korisnik je obvezan objaviti minimalno pet objava u lokalnim medijima ili na 

mrežnim stranicama korisnika potpore (web stranica, društvene mreže) uz 

obvezno korištenje hashtaga #visitzagrebcounty s informacijama o dobivenim 
sredstvima i značaju održivog razvoja i održive turističke ponude. 

7.2.7. u slučaju pojave okolnosti koje onemogućuju dostavu završnog izvješća o 
završetku cjelokupnog prijavljenog projekta, korisnik sredstava je dužan o tome 

pisanim putem obavijestiti Turističku zajednicu Zagrebačku županiju i to 



 

7 
 

odmah nakon utvrđivanja više sile i/ili okolnosti, a najkasnije 30 dana prije roka 

za podnošenje završnog izvješća. 
 

7.3. Turistička zajednica Zagrebačke županije će odobrena sredstva potpore doznačiti 

korisniku nakon realizacije projekta i po primitku cjelokupne dokumentacije uz zahtjev 
za isplatu sredstava: 
 

1. iznos odobrenih sredstava, broj žiro računa 
2. Izvješće o realizaciji projekta (opis realiziranih aktivnosti) i utrošenim sredstvima po 

vrstama troškova (specifikacija troškova);  
3. kopije računa izvođača/dobavljača; 
4. dokaz o uplatama po računima izvođača/dobavljača; 
5. foto i/ili drugu dokumentaciju kojom se dokazuje realizacija projekta; 
6. drugu dokumentaciju po zahtjevu Turističke zajednice Zagrebačke županije kojom se 

dokazuje namjensko trošenje sredstava 

7.4. Turistička zajednica Zagrebačke županije ima pravo provjere podataka iz dostavljene 

dokumentacije te pravo traženja nadopune dokazne dokumentacije o realizaciji projekta 

i izvršenim plaćanjima. 
 

7.5. Korisnici bespovratnih sredstava dužni su podnositi izvješća o namjenskom korištenju 

dodijeljenih sredstava Turističkoj zajednici Zagrebačke županije, a na način određen 

ugovorom. 
 

7.6. Dodijeljena, a neiskorištena ili nenamjenski utrošena sredstva, korisnici su dužni vratiti u 

rokovima i na način određen ugovorom. 
 

7.7. Neraspoređena, odnosno neiskorištena sredstva, kao i sredstva uplaćena temeljem odluka 

o povratu sredstava, ostaju u proračunu Turističke zajednice Zagrebačke županije i koriste 
se za projekte po raspisanim natječajima u idućoj kalendarskoj godini. 

8. Zaključne napomene 
 

8.1. TZ Zagrebačke županije zadržava pravo izmjena i dopuna ovoga Programa. Eventualne 

izmjene i dopune bit će objavljene se na mrežnim stranicama. 
 

8.2. Dodatne informacije o Programu i eventualno potrebne upute mogu se dobiti slanjem 
upita na e-mail adresu: info@visitzagrebcounty.hr  

 

 

DIREKTORICA TURISTIČKE ZAJEDNICE ZAGREBAČKE ŽUPANIJE  

Ivana Alilović 

 

mailto:info@visitzagrebcounty.hr


 

8 
 

Obrazac 1. 

PRIJAVA  

PROGRAM PODIZANJA KONKURENTNOSTI I KVALITETE PONUDE 
DESTINACIJE GREEN RING 

 

PODACI O PRIJAVITELJU 

Ime i prezime/naziv prijavitelja   

Pravni status prijavitelja 

(trgovačko društvo, obrt,  

OPG, fizička osoba ili dr.) 

 

Prebivalište prijavitelja   

OIB prijavitelja/pravne osobe   

Ime i prezime odgovorne osobe/ 

osobe ovlaštene za zastupanje 
 

Ime i prezime osobe za kontakt   

Broj telefona/GSM-a za kontakt   

E-mail adresa za kontakt   

PODACI O SMJEŠTAJNOM OBJEKTU 

Naziv objekta 

(navesti naziv smještajnog objekta) 
  

Adresa smještajnog objekta  

(mjesto, ulica i kućni broj) 
 

Kratki opis objekta  

(usluge koje nudi, poslovanje, 
lokacija, i dr.) 

 

Web adresa smještajnog objekta  



 

9 
 

 (link vlastite stranice ili na nekom 
portalu ili društvenoj mreži) 

Kapacitet objekta  

 (broj postelja: glavni + pomoćni) 
 

Dodatni sadržaji  

koji se nude u objektu 

(navesti i opisati npr. dječja 

igraonica, sauna, hidromasažna 

kada, bazen i sl.) 

 

Broj godina poslovanja objekta   

Godišnja popunjenost u danima u 

proteklih godinu dana  

(navesti točan vremenski period, a 

podatak mora biti istovjetan 
podacima iz eVisitora za navedeno 

vremensko razdoblje) 

 

 

Podnositelj zahtjeva predajom ovog zahtjeva daje svoju suglasnost Turističkoj zajednici 
Zagrebačke županije i lokalnim/područnim turističkim zajednicama da u njemu navedene 

osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u svrhu provedbe predmetnog projekta i 

kontaktiranja, te daje svoju suglasnost da izvrši slobodan prijenos njegovih osobnih podataka 
nadležnim tijelima i pravnim osobama nužnih za izvršenje i provedbu predmetnog projekta.  

Osobni podaci iz zahtjeva biti će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba, te pohranjeni na 

sigurno mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim zakonskim propisima, 

aktima i odlukama Turističke zajednice Zagrebačke županije.  

Podnositelj zahtjeva potvrđuje da je upoznat sa svojim pravima i ostalim u odnosu na 

prikupljanje, obradu, objavu i pohranu vlastitih osobnih podataka u skladu s navedenim javnim 
pozivom.   

Pod punom kaznenom i materijalnom odgovornošću izjavljujem da su svi podaci navedeni u 

ovoj prijavi istiniti, točni i potpuni.  

 
Mjesto i datum: 

   

    
Vlastoručni potpis (i pečat 

prijavitelja 
ako se radi o pravnoj osobi) 

  



 

10 
 

Obrazac 2. 

PROGRAM PODIZANJA KONKURENTNOSTI I KVALITETE PONUDE 
DESTINACIJE GREEN RING 

Izjava prijavitelja o istinitosti podataka, izbjegavanju dvostrukog financiranja i 
ispunjavanju preduvjeta za sudjelovanje u postupku dodjele 

 

(Napomena: Tekst obojan sivom bojom potrebno je prilagoditi/obrisati pri upisivanju 
relevantnih traženih podataka prijavitelja) 

 

I. Ja _______________________________________________________________________ 
< upisati ime i prezime i OIB osobe ovlaštene za zastupanje Prijavitelja > 

 
dolje potpisani/a kao osoba ovlaštena za zastupanje Prijavitelja 
 
___________________________________________________________________________ 

< upisati puni naziv i OIB Prijavitelja > 
 
osobno i u ime Prijavitelja potvrđujem da su podaci sadržani u dokumentaciji projektnog 

prijedloga  
 
___________________________________________________________________________ 

< upisati naziv projektnog prijedloga > 
 
 

u postupku dodjele bespovratnih sredstava u okviru PROGRAMA PODIZANJA 
KONKURENTNOSTI I KVALITETE PONUDE DESTINACIJE GREEN RING, istiniti 
i točni. 

 

II. Poštujući načelo nekumulativnosti, odnosno izbjegavanja dvostrukog financiranja, 
ujedno, osobno i u ime Prijavitelja potvrđujem da predloženi prihvatljivi izdaci nisu prethodno 

(su)financirani bespovratnim sredstvima iz bilo kojeg javnog izvora (uključujući iz Europske 

unije, odnosno Europskih strukturnih i investicijskih fondova), niti da će isti biti više od jednom 
(su)financirani nakon potencijalno uspješnog okončanja dvaju ili više postupaka dodjele 

bespovratnih sredstava. 

III. Potpisom ove Izjave osobno i u ime Prijavitelja potvrđujem da su na strani Prijavitelja 

ispunjeni preduvjeti za sudjelovanje u postupku dodjele bespovratnih sredstava, odnosno da se 
Prijavitelj, niti dolje spominjane osobe ne nalaze niti u jednoj od situacija: 

• od Prijavitelja je, kako je navedeno u članku 1. točki 4.a) Uredbe (EU) br. 651/2014, 

temeljem prethodne odluke Komisije kojom se potpora proglašava protuzakonitom i 

nespojivom s unutarnjim tržištem, zatražen povrat sredstava; 



 

11 
 

• Prijavitelj je u teškoćama kako je definirano u članku 2. točki 18. Uredbe (EU) br. 

651/2014 (nije primjenjivo na istraživačke organizacije); 

• nad Prijaviteljem je otvoren stečajni postupak, nesposoban je za plaćanje ili prezadužen, 

ili u postupku likvidacije, njegovom imovinom upravlja stečajni upravitelj ili sud, je u 

nagodbi s vjerovnicima, je obustavio poslovne aktivnosti ili je u bilo kakvoj istovrsnoj 
situaciji koja proizlazi iz sličnog postupka prema nacionalnim zakonima i propisima, ili 

se nalazi u postupku koji su, prema propisima države njegova sjedišta ili nastana kojima 

se regulira pitanje insolvencijskog prava, slični svim prethodno navedenim postupcima; 

• Prijavitelj koji nema poslovnu jedinicu ili podružnicu u RH do trenutka dodjele 

bespovratnih sredstava; 

• Prijavitelj ili osoba ovlaštena po zakonu za zastupanje Prijavitelja (osobe koja je član 

upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka 

ili nadzora toga gospodarskog subjekta) je pravomoćno osuđena za bilo koje od 

sljedećih kaznenih djela odnosno za odgovarajuća kaznena djela prema propisima 

države sjedišta ili države čiji je državljanin osoba ovlaštena po zakonu za njihovo 

zastupanje:  

o sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju članka 328. (zločinačko 

udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu zločinačkog 

udruženja) iz Kaznenog zakona (NN 125/11, 144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 118/18, 
126/19, 84/21), članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela) iz 

Kaznenog zakona (NN 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 
105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11, 143/12);  

o terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 

članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. 

(novačenje za terorizam), članka 101. (obuka za terorizam), članka 101.a 

(putovanje u svrhu terorizma) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog 

zakona (NN 125/11, 144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 118/18, 126/19, 84/21) i članka 

169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b 

(novačenje i obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (NN 110/97, 27/98, 50/00, 
129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11, 
143/12);  

o pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju članka 98. (financiranje 

terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona (NN 125/2011, 
144/2012, 56/2015, 61/2015, 101/2017, 118/2018, 126/19, 84/21) i članka 279. 

(pranje novca) iz Kaznenog zakona (NN 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 
111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11, 143/12);  

o dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju članka 106. (trgovanje 

ljudima) Kaznenog zakona (NN 125/11, 144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 118/18, 
126/19, 84/21) i članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (NN 

110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 
152/08, 57/11, 77/11, 143/12);  

o korupciju, na temelju članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), 

članka 253. (davanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba 



 

12 
 

u postupku javne nabave), članka 291. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. 

(nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje mita), članka 294. (davanje 

mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita za trgovanje 

utjecajem) Kaznenog zakona (NN 125/11, 144/12, 56/15, 61/15, 101/17, 118/18, 
126/19, 84/21) i članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 

294.b (davanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba 

položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti), 

članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. (primanje mita) i članka 

348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona (NN 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 
111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11, 143/12);  

o prijevaru, na temelju članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u 

gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja poreza ili carine) i članka 258. 

(subvencijska prijevara) Kaznenog zakona (NN 125/11, 144/12, 56/15, 61/15, 
101/17, 118/18, 126/19, 84/21) i članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u 

gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja poreza i drugih davanja) iz 

Kaznenog zakona (NN 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 
105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11, 143/12);  

• Prijavitelju je utvrđeno teško kršenje ugovora1 zbog neispunjavanja ugovornih obveza, 
a koji je bio potpisan u sklopu nekog drugog postupka dodjele bespovratnih sredstava i 
bio je (su)financiran sredstvima EU;  

• Prijavitelj ili osobe ovlaštene po zakonu za zastupanje je proglašen krivim zbog teškog 

profesionalnog propusta; 

• Prijavitelj je znao ili morao znati da je u sukobu interesa u predmetnom postupku 
dodjele bespovratnih sredstava;  

• Prijavitelj nije izvršio povrat sredstava prema odluci nadležnog tijela; 

• Prijavitelju nije izvršio isplate plaća zaposlenicima, plaćanje doprinosa za financiranje 

obveznih osiguranja (osobito zdravstveno ili mirovinsko) ili plaćanje poreza u skladu s 

propisima RH kao države u kojoj je osnovan prijavitelj i u kojoj će se provoditi Ugovor 

o dodjeli bespovratnih sredstava i u skladu s propisima države poslovnog nastana 

prijavitelja (ako oni nemaju poslovni nastan u RH). U pogledu ove točke, smatra se 

prihvatljivim da prijavitelj nije udovoljio spomenutim uvjetima, ako mu, sukladno 
posebnom propisu, plaćanje tih obveza nije dopušteno ili mu je odobrena odgoda 

plaćanja. 

IV. Osobno i u ime Prijavitelja potvrđujem da:  

• Prijavitelj/Korisnik postupa i postupat će u skladu s načelima ekonomičnosti, 

učinkovitosti i djelotvornosti, te ima stabilne i dostatne izvore financiranja; 

 
1 Teško kršenje ugovora je kršenje ugovora u pogledu kojeg je nadležno tijelo izvršilo jednostrani raskid sukladno 

ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava, te je zatražen povrat cjelokupnog iznosa dodijeljenih sredstava, a radi 
se o sredstvima čiji povrat je po navedenoj osnovi zatražen u odnosu na bilo koji postupak dodjele bespovratnih 

sredstava iz bilo kojeg fonda EU. 



 

13 
 

• projekt je u skladu s odredbama svih relevantnih nacionalnih zakonodavnih akata, 
uvažavajući pravila o državnim potporama/potporama male vrijednosti te je u skladu sa 

specifičnim pravilima i zahtjevima primjenjivima na ovaj Program. 

V. Vezano za poštivanje pravila o državnim potporama, osobno i u ime Prijavitelja potvrđujem 

da: 

• za predmetni projekt, odnosno troškove koje projekt uključuje, nije primljena državna 

potpora ili potpora male vrijednosti, ili bilo koja potpora ili darovnica u bilo kojem 
obliku i iz bilo kojeg javnog izvora. 

VI. Potvrđujem da: 

• sam suglasan/suglasna da se cjelokupna prijavna dokumentacija i podaci iz procjene 
projektnih prijedloga koriste u svrhu provedbe vrednovanja Programa, bez obzira na to 
hoće li Prijavitelj ostvariti potporu ili ne. 

 

VII. Pod materijalnom i kaznenom odgovornošću, u svoje ime i u ime Prijavitelja 
potvrđujem da sam kao Prijavitelj i kao osoba po zakonu ovlaštena za zastupanje Prijavitelja 
svjestan/svjesna da će se u slučaju davanja lažne izjave ili lažnih podataka primijeniti za to 
propisane kazne i sankcije. 

 

U __________________, dana __________________ 

< upisati mjesto >                       < upisati datum > 

 

 

_______________________________________________________  

< potpis i pečat > 

 

  



 

14 
 

Obrazac 3. 

 

IZJAVA O NEPOSTOJANJU DUGA 

 

kojom osoba ovlaštena za zastupanje pod kaznenom materijalnom odgovornošću izjavljuje da 

nema dugovanja s osnove davanja prema državnom i županijskom proračunu, kao i  

nepodmirenih obveza temeljem turističke pristojbe i turističke članarine. 

 

Prijavitelj:     

 

__________________________________________________________________________ 

(naziv prijavitelja, OIB) 

 

 

 

Pod kaznenom i materijalnom odgovornošću izjavljujemo da su svi podaci navedeni u 

Izjavi istiniti, točni i potpuni. 

 

 

 

Mjesto i 
datum: 

           MP  

   Ime i prezime te potpis osobe 
ovlaštene za zastupanje 

prijavitelja projekta 


